de responsabilidade, por não ter entregue o empenho 2024NE004735 durante o curso de
execução da Ata de Registro de Preços nº 24/2024. A empresa pode estar sujeita às
sanções de impedimento de licitar e contratar com quaisquer órgãos da União pelo prazo
de até 03 (três) anos e de multa no valor de até R$ 157,98 (cento e cinquenta e sete reais
e noventa e oito centavos), correspondentes a 20% em relação ao valor do empenho não
entregue. A solicitação de acesso ao processo, bem como os documentos (certidões,
declarações) deverão ser apresentados pelo proprietário da empresa ou por representante

[...]

Finalidade: notificar a contratada, que se encontra em
lugar incerto e não sabido, acerca da aplicação das impedimento de licitar e contratar com
quaisquer órgãos da União pelo prazo de 15 (quinze) dias e JÁ CUMPRIDO e pagamento de
multa no valor de R$1.460,34 (um mil quatrocentos e sessenta reais e trinta e quatro
centavos) com situação de INADIMPLEMENTO ATÉ O PRESENTE MOMENTO. As penalidades
foram registradas no SICAF e CEIS com data de 02/07/2024, conforme publicado em Diário
Oficial da União, na edição nº 125, de 02/07/2024, na página 63 da Seção 03.

[...]

TEIXEIRA COSTA, CNPJ nº 49.690.745/0001-19, considerando as disposições dos artigos 155
e 156 da Lei nº 14.133/2021 e no item 8.1.1 do Aviso de dispensa Eletrônica nº 789/2023
UFPR. Ensejou a penalização o fato de não ter entregue os itens do empenho
2023NE006591. Sanção: ADVERTÊNCIA bem como pagamento de multa no valor de R$
2.196,00 (dois mil cento e noventa e seis reais). Assina em 10/09/2024: Eliane de Oliveira
Dias - Pró-Reitor(a) de Administração (em exercício) da UFPR"

Curitiba, PR 27 de março de 2025
DANIELLE RIBEIRO GEFUNI

Administrador

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PESSOAL

[...]

Para o disposto no item 7.6.10 não será aceito o envio apenas do comprovante de pagamento ou apenas da GRU, devendo os dois constarem em um único arquivo,
sob pena de não análise do documento e consequentemente, indeferimento da inscrição, caso o sistema não tenha reconhecido o pagamento.

8. TAXA DE INSCRIÇÃO
8.1. A Taxa de inscrição será de R$ 239,00 (duzentos e trinta e nove reais) e deverá ser paga exclusivamente no Banco do Brasil até às 16h, no prazo estabelecido no

Cronograma (Anexo I), através da Guia de Recolhimento da União gerada pelo sistema após a inscrição.
9. ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO
9.1. É isento do pagamento da Taxa de Inscrição o candidato amparado pelos Decretos nº 6.593/2008 e 6.135/2007 ou pela Lei nº 13.656/2018.